
BOLLETTINO EUFFICIALE
ANNO VI Mogadiscio, 15 Giugno 1966 Suppi. n. 3 al n. 6

 

 

 

Pubblicazione Mensile

Direzione e Redazione presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri
 

PREZZO: Sh, So. 5 per numero—Arretrati il doppioABBONAMENTI: Annuo per la Soma-
lia Sh. So. 100. Estero Sh. So. 150—L’abbunamento in qualunque tempo richiesto, decorre
dal 1° gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretratitINSERZIONI: per ogni riga o spa-
zio di riga Sh,So. 2- Le riserzioni si ricevono piesso la Direzione del Bollettino, L'imporla

 

     

degli apbonamentixe delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Imposte sugli Affari
7

_ 2 SOMMARIO
9512) —o

MAY 2 21968
PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

. DECRETO DEL MINISTRO DELL'INTERNO25 Aprilè
1966, n. 145 — Proroga del termine per l'elezione
del nuovo Consiglio Municipale di Baidoa. Pag. 4

DECRETO DEL MINISTRO DELL'INTERNO25 Aprile
1966, n. 146 — Proroga del termine per l'elezione '
del nuovo Consiglio Municipale di Afgoi. » 5

PARTE SECONDA ”

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore dei Sigg.ri Au Ahmed Ibra-
him Afrah Abdulle Mallim Ali (Mogadiscio (370). » N

i

 n

,I , v Stamperia dello Stato — Mogadiscio



-

I e

dee. “+
Lo

La 92 se

MINISTERODEI LAVORIPUBBLICI — Auviso ad.
- > iOpponendum*& favore del Sîg, Scek' Abdurahinàn.,.. _°

Scek Omar (Mogadiscio) (371)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Ogponendum a favore del Sig. Mohamed Diblaue

Ul:sse (Mogadiscio) (372) .

MINISTERU DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso 2

Oppenendum a favore del Sig. Abdi Mohamed Uarfa

(Megadiscio) (373)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

‘Opponendum a.favore del Sig. Hagi Mahanni Scek

Abucar (Mogadiscio) (374)

MINISTERODEI LAVORI PUBBLICI — Atviso ad

Opponendum a favore delSig. Mohamed Giama Ali

(Mogadiscio) (375)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore della Sig.ra Madina Uehelie

Rcble (Mogadiscio) (376)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Mohamed Ahmed

Giumale (Mogadiscio) (377)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Hassan Mohamed

Awil(Megadiscio) (378)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad.

Opponendum a favore dei Sigg.ri Scek.Mugne Gas-

sir e Mariam Hassan Kala} (Mogadiscio) (379)

MINISTERODEI LAVORI PUBBLICI — Avviso dd

Opponendum a favore del Sig. Hussen Osman Ali

(Mogadiscio) (380)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Hassan Musse Mo-

hamed (Mogadiscio) (381)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avuiso ad

Opbonsndum a favore del Sig. Ibrahim Hassan Scek.

Ali (Mogadiscio) (382)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponenduma favoredel Sig «Scerif ScekMohiddin

‘-Mchamed (Mogadiscio) (383) .

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Oppchenduma favore dei Sigg.ri Abdulcadir Aden

(8TA e Abdullahi Uarsame Hassan (.Mogadiscio)

-

2 —

Pag.

»

»

»

»

»

>»

d

»

»

d

»

C
r

16

iù.

f
e
m
.
»

da
ni

d
e

fr
ed

12

12

13

tà



_-_ 3_-

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Ali Uarsame Hilole

(Mogadiscio) (385) .

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sg. Hussen Scek Moha-

med (Mogadiscio) (386) a c

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO— ©

Avviso ad Opponendum a favore del Sig. Mohiddin

Ali Mohamed (Afgoi) (387)

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO —

Certificato deposito marchio d'impresa della Società

IDRY CORPORATION(Delaware S.U.A.)

388)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —

Certificato deposito marchio d’impres daella Società

N.V. SIGARETTENFABRIEK ed LAURENS° LEK-

HEDIVE (L’AIA OLANDA) 389)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Ceriificato deposito marchio d’impresa dellu Società

CANADA DRY CORPORATION(Delaware S.U.A.)

(390).
MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO —

Certificato deposito marchio d'impresa delluSocietà
THE AMERICAN TABACCO COMPANY(New Jer-

sey-S.U.A.) (391)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —

Certificato deposito marchio d'impresa della Ditta

ZENINTH RADIO CORPORATION (Delaware

S.U.A.) (392)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO — |
Certificato deposito marchio d'impresa delleSocietà

Pag.

-

Di

»

»

d

»

WILH. BLEYLE K.G. (Stoccarda . Germania) -

(398)
DISTRETTO DI GIOHAR — Avviso ad Opponendum

a favore del Sig. Mahat Abdi Egal (Giohar) (394) |

DISTRETTO DI BRAVA — Avuso ad Opponendum a -
favore del Sg. Mohieddn Omar Mohieddin (Brava) -
(395)

DISTRETTO DI BRAVA — Avviso ad Opponendum a: |

favore del Sig. Mohieddin Scek Nuren (Brava) -
396

DISTRETTO DI BRAVA — Avviso ad Opponendum a
favore de ISig. Abù Scek Nuren (Brava) (397)

DISTRETTO DIBRAVA — Avviso ad Opponenium a
favore del Sig. Nur Mohamed Abù (Brava) - (398)

»

»'

- ».

»

»

.. 15

15

16

-18

. 20

2i

22

23

23



dara .
are mae

— 4

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DELMINISTRO DELL'INTERNO

25 Aprile1966, n. 145. .

Proroga del termine per l'elezione del nuovo Consiglio Municipale

di Baidoa..

IL MINISTRO
VISTO il proprio Decreto n. 223452, approvato dal Consiglio

dei Ministri in data 21-10-196à e pubblicato sul Bollettino Ufficiale

n. 11 del 1° Novembre 1965, con la quale è stato disciolto il Consi-

glio Municipale di Baidoa a norma dell'Art: 44 della Legge 14

agosto 1963, n. 19;
CONSIDERATOchedalla data dello scioglimento ad oggil'at-

tività Commissariale non ha potuto rimettere in piena regolarità

tutte le deficienze amministrative e contabili cne a suo tempo ave-

vano determinato il provvedimento di scioglimento; _

RILEVATO che nuove e gravi irregolarità sono state riscon-

{rate, ponendo in evidenza la responsabilità collegiale del Consi-

glio anche în ulteriore inadempienze istituzionali; i

RILEVATO che nuove e gravi irregolarità sono state riscon-

trate, ponendo in evidenza la responsabilità collegiale del Consiglio

anche in ulteriore inadempienze istituzionali: .

RITENUTO che I’ndizione delle nuove eleziorii normalmente

previsto entro sei mesi dalla citata Legge 14 agosto 1963, n. 19,

sarebbe prematura, a causa dei vivi dissensi ambientali provocati

dalla pubblica conoscenza delle disfunzioni Municipali accertate

e delle relative responsabilità, per cui le eventuali consultazioni

elettorali a così breve scadenza darebbero seri motivi di turbamen-

ri dell'ordine pubblico locale; cu i

CONSTATATOche il bilancio 1966 del Ministero dell'Interno

non reca alcuna disponibilità finanziaria per scstenere l'onere de-

rivante da consultazioni elettorali, non essendostato iscritto in bi-

lancio alcuna norma per tale finalità; ° .

IN VIRTU'dei poteri conferiti dalla Legge 15 luglio 1965,n.

15, che modifica il paragrafo 2 dell'Art. 44 della Legge 14 agosto

1963, n. 19, dando la facol tà di prorogare il termine previsto per

l'indizions delle elezioni; .

DECRETA:

Art. 10

Il termine previsto dalla Legge14 agosto 1963, n. 19, per ele-

zione del nuove Consiglio Municipale di Baidoa, è prorogato di

altri sei mesi, 7



ne -

2
_ 5 __ *

Art. 2 |

-

—

Nella funzione di Commissario Straordinario per lo esercizio

delle attribuzioni, dei compiti e dei poteri del disciolto Consiglio

Municipale di Baidoa viene riconfermato il Sig. Abanur Ali Moha-.

med, Vice Governatore Regionale dell’Alto Giuba.

Art. 3

Il presente Decreto ha decorrenza alla scadenza di un seme-

stre dall’applicazione del citato Decreto n. 223452 del 26 Ottobre

1965, con il quale era stato disposto lo scioglimento del Consiglio

Municipale di Baidoa.

Mogadiscio, lì 25 Aprile 1966.

ABDULCADIR MOHAMED ADEN

VISTOe Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 72,

Mogadiscio, lì 4 giugno 1966.

Il Magistrato ai Conti:

MOHAMED AHMED ABDILLEH.

ein_ùù©—____—_nre

DECRETO DEL MINISTRO DELL'INTERNO.

25 Aprile 1966,n. 146.

Proroga del termine per l'elezione del nuovo Consiglio Municipale

di Afgoî:

i IL MINISTRO

VISTOil proprio Decreto n. 22345], approvato dal Consiglio

dej Ministri in data 21-10-1965 e pubblicato sul Bollettino Uffi-

ciale n .11 del 1° Novembre 1965, con la quale è stato disciolto

il Consiglio Municipale di Afgoi a norma dell'Art. 44 della Legge

14 agosto 1963 n.19; .

CONSIDERATOche dalla data dello scioglimento ad oggi la

attività Commissariale non ha potuto rimettere in piene regolarità

tutte le deficienze amministrative e contabili che a suo tempo ave-

vano determinato il provvedimento di scioglimento;

RILEVATO che nuove e gravi irregolarità sono state riscon-

trate, ponendo in evidenza la responsabilità collegiale del Consiglio

anche in ulteriore inadempienze istituzionali;



_- 6—- 200001

RITENUTO che l’indizione delle nuove elezioni normalmente

previsto entro sei mesi dalla citata Legge 14 agosto 1963n. 19,
sarebbe prematura, a causa dei vivi dissensi ambientali provocati

dalla pubblica conoscenza delle disfunzioni Municipali accertate
e delle relative responsabilità, per cui le ‘eventuali consultazioni - -
elettorali a così breve scadenza darebbero seri motivi diturba,
menti dell'ordine pubblico locale;

CONSTATATOcheil bilancio 1966 del Ministero dell'Interno
non reca alcuna disponibilità finanziaria per sostenere l'onere de-
rivante da consultazioni elettorali, ncn essendo stato iscritto in
bilancio alcuna norma per tale finalità; i

IN VIRTU'dei poteri conferiti dalla Legge 15 luglio 1965, n.
15. che modifica il paragrafo 2dell'Art. 44 della legge 14 agosto
1963, n. 19, dando la facoltà di prorogare il termine previsto per
l’indizione delle elezioni;

DECRETA:

Art. 1

Il termine previsto dalla Legge 14 agosto 1963, n. 19, per ele-
zione del nuovo Consiglio Municipale di Afgoi, è prorogato dialtri
sei mesi.

Art. 2

Nella funzione di Commissario Straordinario per lo esercizio
delle attribuzioni, dei compiti e dei poteri del disciolto Consiglio
Municipale di Afgoi viene riconfermato il Sig. Ahmedei Mohamed
Nur, Commissario Distrettuale di Afgoi.

Art. 3

Il presente Decreto ha decorrenza alla scadenza di un.semestre

dall’applicazione del citato Decreto n. 223451 del 26 ottobre 1965,

con il quale era statodisposto lo scioglimento del Consiglio Muni-

cipale di Afgoi.

Mogadiscio,li 25 Aprile 1966.

ABDULCADIR MOHAMED ADEN

VISTOe Registrato - Reg.n.I, foglion. 71.

Mogadiscio, lì 4 giugno 1966.

Il Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH,



. PARTE SECONDA
DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

S; rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 8-3-1966, i Sigg.ri Au Ahmed Ibrahim Afrah e Ab-

dulle Mallim Ali, hanno chiesto in concessione a scopo edilizio un

appezzamento di terreno demaniale a forma rettangolare con i lati”

di mt. 24x30 e superficie di mq. 720, sito in Mogadiscioin Vill. Sci-

bis e confinante a Ovest con la concessione del Sig. Elmi Arif, ed

altri lati con previste Vie P.R., mgelio identificaco nella planimetria
della quaie gli interessati possono prendere visicne pressoil Dipar-
timento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali cpposizioni.

Mogadiscio, lì 4 giugno 1966.
” Il Direttore del Dipartimento

((370) Geom. M. Gennaro
 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

S: rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 1-12-1965 il Sig. Scek Abdurahim Scek Omer, ha
chiesto in concessione a scopo edilizio un appezzamento di terreno
demaniale a forma rettangolare con i lati di mi. 6 x 12 e superficie
di mq. 72, sito in Mogadiscio in Vill. Hagi Ragiab, e confinante a
Est con la concessione ‘del Sig. Hassan Mohamed Afrah, a Ovest ed
a Sud con previste Vie P.R. ed a Nord con lotto originario del mede-
simo interessato, meglio identificato nella planimetria della quale gli
interessati possono prendere visione presso il Dipartimento Fon-
diario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 4 giugno 1966. :
II Direttore del Dipartimento

‘ (871) Geom. M. Gennaro



_ Bi —

| MINISTERO DEILAVORIPUBBLICI
Dipartimiento Fondiario e del Demanid

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 10-12-1957, il Sig. Mohamed Diblaue Ulusso hachie-

sto in concessionea scopo edilizio un appezzamento di terreno de-

maniale a forma trapeziodale con i lati di mt. 40, 20, 38 e superficie

mq. 1.160, sito in Mogadiscio in Vill. Hagi Rageb, e confinante a

Nord e a Sud con Vie P.R., a Ovest con la concessione del Sig.

Hassan Omar Hussen e Hagi AddeAschir, a Est con la concessione

di terzi, meglio identificato nella planimetria della quale gli inte-

ressati possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario

e del Demanio.
Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 4 Giugno 1966.
Il Direttore del Dipartimento

(372) Geom M. Gennaro

 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento Fondiario e del Demanio
———x@——@"m©==cò

AVVISO AD OPPONENDUM ,-

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 7-10-1961, il Sig. Abdi Mohamed Uarfa, ha chiesto

in concessione, a scopo edilizio un appezzamento di terreno dema-

niale a forma rettangolare con i lati di mt. 56 x 15 e superficie di
mt. 840, sito in Mogadiscio Vill. Hagi Regiab e confinante a Nord e

a Ovest con Vie Pubbliche; a Est con la concessione della Signora

Haua Hagi, a Sud con Via di P. R., meglio identificato nella piani-
metria della quale gli interessati possono prendere visione presso il
Dipartimento Fondiario e del Demanio. .

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni. 0 °

ra si . s - ” .- <*<= e

Il Direttore del Dipartimento
_._Mogadiscio,lì 4 giugno.1966.

(373) a i . Geom M. Gennaro —.



-_ Ga

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICÌ
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 7-4-1964 il Sig. Hagi Mohanni Scek Abucar ha chie-

sto in contessione a scopo edilizio un appezazn:ento di terreno de-

maniale a forma rettangolare con i lati di mt. 30 x 8 e superficie di

inq 240,,sito in Mogadiscio in Lungo mare e confinante a Nord con

la concessione del Sig. Amin Adde Osman, a Sud con Via Lungo

Mare, a Ovest con Via M. Chislini ed a Est con stazione Beiti Ras,
meglio identificato nella planimetria della quale gli interessati pos-

sono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del De-

manio.
Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale delia Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 4 giugno 1966.
Il Direttore del Dipartimento

(374) Geom M. Gennaro

 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta questo Diparti-
mento in data 5-9-1963, il Sig. Mohamed Giama Ali, ha chiesto in
concessione a scopo edilizio un appezzamento di terreno demania-
le a forma rettangolare con i lati di mt. 30 x 20 e superficie di mq.
600 sito in Mogadiscio in Valle Nord e confinante a Nord con la
concessione del Sig. Monamed Giama Harbi, : Est con quella del
Sig. Ismail Ali, a Sud conrichiesti da terzi ed a Ovest con Via P.R.1
meglio identificato nella Planimetria della quale gli interessati
possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del
Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala, per
eventuali opposizioni. .

Mogadiscio, lì 4 giugno 1966.
_ Il Direttore del Dipartimento

(375) e Geom. M. Gennaro



MINISTERO: DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 7-8-1961, la Sig.ra Madina Uehelie Roble, ha chiesio

în cencessione a scopo edilizio un appezzamento di terreno de-

maniale a forma rettangolare, con i lati di mt. 24x13 e superficie

di mq. 432, sito in Mogadiscio in Villaggio Arabo V. R. Santinifi e

confinante a Ovest con la concessione del Sig Mohamed Aden e

Hassan Kaite; a Est con quella del Sig. Hassan Muddei e Uluma

M., a Suded a Nord con Via P.R., meglio identificato nella plani-

metria della quale gli interessati possono prendere visione presso

il Dipariimento Fondiario e del Demanio.

S: accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 4 giugno 1966.
Il Direttore del Dipartimento

(736) Geom. M. Gennaro

 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 27-1-1964,il Sig. Mohamed Ahmed Giumale, ha chie;

sto in concessione, a scopo edilizio un appezzamento di terreno de-

maniale a forma rettangolare con i lati di mt. 20x24 e superficie

di mq. 480 sito in Mogadiscio in Villaggio Arabo, e confinante 2

- Suded a Nordcon la concessione del Sig. Iusuf Muro, a Ovest con

quella del Sig. Marziano, a Est con il terreno richiesto da terzi; me-

glio identilicato nella planimetria della quale gli interessati pos;

sonoprendere visione presso il Dipartimento Fondiaro e del De-

manio.
Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somalia per

eventuali opposizioni. ° Ì

(Mogadiscio, lì 4 giugno 1966. ° ° 7 >

I Il Direttore del Dipartimento

(377) Geom M. Gennaro



— 1°

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

S; rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

.inenito in data 15-7-1964 il Sig. Abdullahi Mohamed Awil, ha chie-

sto in concessione a scopo edilizio un appezzaniento di terreno de-

maniale a forma rettangolare, con i lati di mt. 30 x 13,50 c superfi-

c'e di mq. 405, sito in Mogadiscio in Valle Nord e confinante a

Nord con la concess. del Sig. Muctar Mustafah, a Sud e Ovest con

le Vie P.R., ed a Est con quella di terzi, meglicidentificate nella,

planimetria della quale gli interessati possono prendere visione

presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

‘Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 4 giugno 1966. .
Il Direttore del Dipartimento

(378) Geom M. Gennaro

 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento Fondiario e del Demanio
renterecaosrpe

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 22-11-1965, il Sigg.ri Scek Mugne Gassim e Mariam

Hassan Kalaf hanno chiesto in concessione, a scopo edilizio un ap-

pezzamento di terreno demaniale a forma rettangolare con i lati

di int. 24x 12 e superficie di mq. 288 sito in Mogadiscio in Villag-

gio Hagi Rageb, e confinante a Est e Ovest con previste Vie Pubbli-

che, a Sud con la concessione del Sig. Scek Ibrahim, a Nord con

quella dei Sigg.ri Mohamed Omar e Addo Omar, meglio ideniifi-

cato nelia planimetria della quale gli interessali possono prendere

visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pr-e

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 4 giugno 1966.
; Il Direttore del Dipartimento

(379) Geom M, Gennaro



— IR-

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento Fendiario.e del Demanio
eeiceecr

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende notoche, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mentoin data 24-3-1966 il Sig. Hussen Osman Ali ha chiesto in

concessione a scopo edilizio un appezzemento d: terreno demaniale,

a forina rettangolare coni lati di mt. 12 x 12 e superficie di mq. 144

sito in Mogadiscio Villaggio Anzilotti e confinante a Est con la con-

cessionedeiSig. Hared Mehamed, a Nord con quella di Osman Ah-

med, a Ovest e Sud con Via P.R., meglio identificato nella planime-

tria della quale gli interessati possono prendere visione presso il

Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avvîso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali cpposizioni. °

Mogadiscio, li 4 giugno1960.
Il Direttor del Dipartimento

(380) Geom M. Gennaro

 

MINISTERC DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimente Fendiarie e del Demanio

etni8

AVVISO AD OPPONENDUM

Sì reride nato che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mentoin data 5-12-1965, il Sig. Hassan Musse Mohamed. ha chie-

sto in concessione a scopo edilizio un appezzamentodi terreno de-

maniale a ferma rettangolare con i lati di mt. 63x50 e superficie

di mt. 3150, sito in Mogadiscio in Campo Botiego e confinante a

Nord e Est con Via P.R., a Sud conilterreno richiesto dal Sig, Mo-

hamud Mchamed, a Ovest con quello del Sig. Osman Scek Mao,

meglio identificato nella planimetria della quale gli interessati pos-

sono prendere visicne presso il Dipartimento Fondiario e del De-

manio.
Si accordeno giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, 1 i4 giugno 1966.
ui Il Direttore del Dipartimento

(581) Geom M. Gennaro



_ 13.-

MINISTERC' DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento,Fondiario e del Demanio

AVVISO AD.OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 12-4-1966 il Sig. Ibrahim Hassan Scek Ali ha chie-

sto in concessione a SCOpo edilizio un appezzamento di terreno de-

maniale a forma rettangolare con i lati di mt. 20 x 30 e superficie di

ma. 600, sito in Mogadiscio in Valle Nord, e confinante a Sud e

Ovest con Vie P.R., a Nord con la concessione della Sig.ra Amina

iJussen Mohamed ,ed a Est con quella dei Sig. Abdi Issak Ali, me-

pilo identificato nella planimetria della quale gli interessati pos-

sano prendere visione presso il Dipartimento i‘ondiario e del De-

manio.
Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 4 giugno 1966.
Il Direttore del Dipartimento

(382)
Geom. M. Gennaro

 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Diparfimento Fondiario e del Demanio
Teentezziazti

AVVISO AD OPPONENDUM

Sj rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 18-5-1965 il Sig. Scerif Scek Mohiddin Mohamud ha

chiesto in concessione a scopo edilizio un appezzamento di terreno

demaniale a forma rettangolare con i lati di mi. 23 x 19 e superfi-

cie di mq. 437, sito in Mogadiscio in Villaggio Scibis Via R. Santini,

e confinante a Nord con la concessione del Sig. Culmie Mohamed,

a Sud con quella della Sig.ra Rahma Rint Islam, a Ovest con

quella del Sig. Abdulle Mohamud ed a Est con Via P.R meglio

identificato nella planimetria della quale gli interessati possono

prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre.

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 5 giugno 1966.

sen Il Direttore del Dipartimento

(383) Geom. M. Gennaro



14

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in dat a2-10-1963 i Sigg.ri Abdulcadir Aden Hussen e Abdul-

lahi Uarsama Hassan, hanno chiesto in concessione a scope edili-

zio un appezzamento di terreno demaniale a forma trapeziodale

coni lati di mi. 30, 26 e 20 e superfici edi mq. 560, sito in Mogadi-

scio in Villaggio Hagi Ragiab e confinante a Nord cen la conces-

sione del Sig. Hagi Ali Said; a Est con quella del Sig. Mambelli

Amerigo, a Ovest con richiesta dei terzi ed a Sud con Via P.R., me-

glio identificata nella planimetria della quale gli interessati possono

prenderevisione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni. i

Mogadiscio, li 5 giugno 1966.
. Il Direttore del Dipartimento

(384) Geom, M. Gennaro

 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 3-6-1961, il Sig. Ali Uarsame Hilule, ha chiesto in

concessione a scopo edilizio un appezzamento d; terreno demaniale

« forma rettangolare con i lati dj mt. 20x18 c superficie di mq.

360, sito in Mogadiscio in Valle Nord e confinante a Nord con la

concessione assegnata al Sig. Hussen Mohamed Iabarò, a Ovest

con Via Pubblica, a Sud con la bitumata Mogadiscio-Afgoi IV° Km.

meglio indentificato nella planimetria della quale gli interessati

possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del

Demanio.
Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicaziorte dei pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni, i

Mogadiscio, li 5 giusno 1966. .
Il Direttore del Dipartimento

(385) Geom. M. Gennaro



MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rerde noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-,

mento in data 21-8-1959, il Sig. Hussen Scek Mohamed, ha chiesto

in concessione a scopo edilizio un appezzamenio di terreno dema-

niale a forma trapeziale con i lati di mt. 43, 48, 50 e 12 e su-

perficie di mq. 549, sito in Mogadiscio în Via R. Santini, e confinan-

te a Sud con la concessione della Sig.ra Madina Hagi, a Ovesi con

quella del Sig. Mohamed Ahmed, a Nord con Via P.R eda Est con

Via R. Santini, meglio identificato nella planimetria della quale gli

interessati possono prendere visione pressoil Dipartimento Fond1a.

rio e del Demanio. °

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni. °

Mogadiscio, 1 16 giugno 1966.
. Il Direttore, del Dipartimento

(386) Geom. M. Gennaro

 

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL-COMMERCIO

Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio del commercio all'ingrosso di zucchero

Si rendenoto'hé, il Sig. Moheddin Ali Mohamed ha presentato

domanda teridente ad ottenere l'autorizzazione per l’esercizio del

commercio all'ingrosso di zucchero, in Afgoi.

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entro trenta

giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bollet-

tino Ufficialedella Somalia.
_ 1 Il Direttore Generale reggente

((387) Dr. Salah M. Ali



- 16 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

Dipartimento Industria
SezioneBrevetti

CERTIFICATON.677868di Prot.

© IL MINISTRO.

Omissis:

Certificat:

La Società CANADA DRY CORPORATION,Società costituita

e operante secondo le Leggidello Siato di DELAWARE, S.U.A., con

sede a New YORKCITY, Stato di NewYork, S.U.A., 100 Park Ave-

nue, il giorno 13 febbraio 1966 — alle ore 10,30, ha validamente

depositato presso il Ministero Industria e Commercio — Diparti-

mento I — Ufficio Brevetti — la domanda e gli altri. documenti

prescritti per ottenere la protezione nel Territorio della Somalia del

marchio d'impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un’etichetta portante le parole «CA-

NADA DRY»scritte l’una sopra l’altra e sovrapposte al disegno di

un «grande scudo sul quale è raffigurata geograficamente la parte

superiore dell'America del Nord, sormontato da una corona con

otto palle».
Detto marchio viene generalmente applicato direttamente s0t-

toforma di etichetta, stampa, impressione dretta, rilievo o in qual-

siasi altro modo conveniente o in qualsisai colore sui prodotti della

SOCIETA’ CANADA DRY CORPORATION.
Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale del-

la Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine

essereriprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggie su

altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità fi.

gurata, fenica o di qcalunque altro tipo.
Esso serve a contraddistinguere: «Bevande non-alcooliche di

qualsiasi qualità» di propria fabbricazione e commercio della So-

cietà CANADA DRY CORPORATION.

Mogadiscio, lì 23 maggio1966.
per IL MINISTRO

(388) Dr. Salah M. Ali



- 17-

MINISTERO DELL'INDUSTRIAE DEL COMMERCIO

o Dipartimento Industria

Sezione Brevetti
iiiiiitti

CERTIFICATON.677869di Prot.

IL MINISTRO

Omissis:

Certificat:

La Società N.V. SIGARETTENFABRIEKED. LAURENS, «LE

KHEDIVE» Società costituita secondo le Leggi del Regnò d’Olan-

da, con sede a L’AIA, Olanda, Saturnusstraat 40, il giorno 1 Feb-

‘ braio 1966 —alle ore 12.00, ha validamente depositato presso il

Ministero Industria e Commercio — Dipartimento I° — Ufficio Bre-

vetti — la domandae gli altri documenti prescritti per ottenere la

protezione nel Territorio della Somalia del marchio d'impresa sot-

todescritto:
<Il marchio è costituito dalla paroia «CABALLERO» comunque

scritta». |
Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-

toforma di etichetta, sampa, impressionediretix, rilievo o in qual-

siasi alro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della

Società NV. SIGARETTENFABRIEK ED. LAURENS, «LE KHE-

DIVE». n

Esso potrà essere accompagnato ò nodalla ragione sociale del-

la Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine

essere riprodotto su cartadalettere, buste/fatture, imballaggi e su

altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità fi-

gurata, fonica o di qualunquealtro tipo. n A
Esso ‘serve a contraddslinguere: «Sigarette», di propriafabbri-

cazione e commercio della Società N.V. SIGARETTENFABRIEK

ED. LAURENS, «LE KHEDIVE». UU.

Mogadiscio, lì 23 maggio 1966. .ji;Le

ea 0 per IL MINISTRO

(889) | Dr. Salah Mohamed Ali



1 2 dei Moma LiTr, Rd ale daVaie eee — 18

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

Dipartimento Industria

Sezione Brevetti

CERTIFICATON.677867 di Prot.

IL MINISTRO

Omissis:

Certificat:

La Società CANADA DRY CORPORATION,Società costituita
e operante secondole Leggidello Stato di DELAWARE,S.U.A., con
sede a New York City, Stalo di New York, S.U.A , 100 Park Avenue,
il giorno 13 Febbraio 1966 — alle ore 10,30, ha validamente depo-
sitato presso il Ministero Industria e Commercio — Dipartimento
‘I° — Ufficio Brevetti — la domanda e gli altri documenti prescril-
ti per ottenere la protezione nel Territorio della Somalia dei mar-
chio d'impresasottodescritto:

«Il marchio è costituito dalla parola «WINK» (parola) comun-
quescritta».

. Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sot-
toforma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual-
siasi altro modo convenienteo în qualsiasi colore sui prodotti della
Società CANADA DRY CORPORATION.

.. Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione .sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà
infine essere riprodotto.su carta da lettere, buste, fatture imballag-
-gi e. si. altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pub-
“blicità figurata, fonica o di qualunquealtro tipo.

‘ Esso serve a contraddistinguere: «Bevande non-alcooliche di
*qialsiasi qualità e particolarmente una bevanda di pompelmo»di
‘propria fabbricazione e commercio della Società CANADA DRY
CORPORATION.

Mogadiscio, lì 23 maggio 1966.

i . per IL MINISTRO
* (890) ‘Dr. -Salah Mohamed Ali



— 19 —-

. MINISTERO DELL'INDUSTRIA È DEL COMMERCIO

Dipartimento Industria i

Sezione Brevetti
teieacii

CERTIFICATON.677866 di Prot.

IL MINISTRO

Omissis:

Certificat:

La Società THE AMERICAN TOBACCO COMPANY,Società

costituita e operante secondole Leggi dello Statodel New Jersey,

S.U.A., il giorno 1 Febbraio 1966 — alle ore 12,00, ha validamente

depositato presso il Ministero Industria e Commercio — Diparti-

mento I° — Ufficio Brevetti — la domanda e gli altri documenti

prescritti per ottenere la protezione nel Territorio della Somalia

del marchio d'impresa sottodescritto:
.

«Il marchio è costituito dalla parola «WATERFORD» comun-

que scritta».
Detto marchio ‘viene generalmente applicato drettamente sot-

toforma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual-

siasi allro modo conveniente o in qu alsiasi colore sui prodotti della

Società THE AMERICAN TOBACCO COMPANY,

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale

della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infi-

ne essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi e

su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità

figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Tobacco, sia lavorato 0 grez-

zo: sigarette e sigari» di propria fabbricazione e commercio della

Società THE AMERICAN TOBACCO COMPANY,.

Mogadiscio, lì 23 maggio 1966.

o) per IL MINISTRO

(391) Dr. Salah Mohamed Ali



L — 20—
MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL "COMMERCIO ”

Dipartimento Industria’
Sezione Brevetti
 

CERTIFICATO N.677.863 di prot.

IL MINISTRO

Omissis

a Certifica:

La Ditta Zenith Radio Corporation, Società costituita ed ope-
.rante secondo le Leggi dello Stato di Deleware, S. U.A., con sede a
Chicaga, Stato di Illinois, S. U. A., il giorno 1 Febbraio 1966,alle
ore 12, ha validamente depositato presso il Ministero Industria e
Commercio — Dipartimento I,— Ufficio Brevetti — la domanda e
gli altri documenti prescritti per citenere la proteziene nel Territori»

«delal Somalia dal marchio d'îimpresa sottodescritto: .
«Il marchio è costituito dalla parola «ZENITHp comunque

scritta».
Dette marchio viene generalmente applicato direttamente sotio-

formadi etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qualsiasi
altro modo convenienteo.in. qualsiasi colore sui prodotti della Ditta
Zenith Radio Corporation.

Esso potrà essere accompagnato:o no dalla ragione‘sociale della -
Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine essere
riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi e su aitre
carte di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità figuratea,

. fonica odi qualunque altro tipo.
Esso serve a contraddistinguere: «Tutti i prodotti compresi neile

Glassi 7, 9, 10 e Il» di propria fabbricazione e commercio delia
Ditta Zenith Radio Corporation.

Mogadiscio, li 23 Maggio 1966.

. per IL MINISTRO —
(392) Dr. Salah Mohamed Aii



-— 21

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

Dipartimento Industria

Sezione Brevetti
damianiiTI crent

CERTIFICATO N. 677.864 di prot.

IL MINISTRO

Omissis:

Certificat:

La Società WILH. BLEYLE K.G., Società tedesca con sede 2

STOCCARDA, Germania, Rotebuhlstrasse 120, il giorno 1 Febbraio

1966 — alle ore 12,00, ha validamente depositato pressoil Ministe-

ro Industria e Commercio — Dipartimento 1° — Ufficio Brevetti —

la domandae gli altri documenti prescritti per ottenere Ja protezio-

ne nel Territorio della Somalia del marchio d'impresa sottodescrit-

to:
«Il marchio è costituito dalla parola «VETRIX BLEYLE» co-

munquescritta». o
Detto marcliio viene generalmente applicato direttamente sot-

toforma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual-

siasi altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della

Società WILH. BLEYLE K.G.

) Esso potrà essere accompagnato 0 n0 dalla ragione sociale del-

la Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine

essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi e su

altre carie di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità fi-

curata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Biancheria personale, ma-

glieria, articoli di vestiario di ogni genere, confezioni con qualsiasi

tipo di stoffe, per uomini donne e bambini; stoffe di ogni genere in

pezza (compresii tessuti a maglia e le stoffe non tessute); calze»

di propria fabbricazione e commercio dellaSocietà WILH. BLEYLE

K. G. i °

Mogadiscio, lì 23 maggio 1966.
per IL MINISTRO

(398) Dr. Salah Mohamed Ali



_ 99 —

REGIONE DEL BENADIR

DISTRETTO DI GIOHAR

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto
in data 28-3-1966 il Sig. Mahat Abdi Egal hachiesto in concessiotte
a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezza-
mento di terreno della superficie di mq. 3.600, sito in Giohar, me-
glio descritto nella planimetria della quale gli interessati possono
prendere visione presso l'Ufficio di questo Distretto.

Si accordanogiorni trenta dalla data di pubblicazione del pre.
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni,

Giohar, li 28-3-1966.
Il Commissario Distrettuale

(394) (Ilieggibile)

 

REGIONE DEL BENADIR

| DISTRETTO DI BRAVA

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto
in data 5-11-1960, il Sig. Mohieddin Omar Mohieddin, ha chiesto in
concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti dsposizioni,
un appezzamento di terreno della superficie di mq. 232,90, sito in
Brava meglio descritto nella planimetria della quale gli interessati
possono prendere visione presso l'Ufficio di questo Distretto.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali cpposizioni.

Brava,lì 10 gennaio 1961.
Il Commissario Distrettuale

(395) Bile Musse Sciamal



- 3 -

REGIONE DEL BENADIR

DISTRETTO DI BRAVA
AZZTZNttrn

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto
in data 4-8-1963 il Sig. Mohieddin Scek Nuren, ha chiesto in con-
cessione a scopo edilizio ed a norma celle vigenti disposizioni, un
appezzamento di terreno della superficie di mq. 1.950, sito a Brava
meglio descritto nella planimetria della quale gli interessati pos-
sono prendere visione presso l'Ufficio di questo Distretto.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del
presente avviso sul Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala
per eventuali opposizioni.

Il Commissario Distrettuale
(396) Hassan Omar Moallim

 

REGIONE DEL BENADIR

DISTRETTO DI BRAVA

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto
in data 11-9-1963 il Sig. Abù Scek Nuren, ha chiesto in concessione
a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezza-
inento di terreno della superficie di mq. 1.950, sito in Brava meglio
descritto nella planimetria della quale gli interessati possono pren-
dere visione presso l’Ufficio di questo Distretto.

‘ Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del pre-
serite avviso sul Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala, per
eventuali opposizioni.

Brava, li 12 settembre 1963.

Il Commissario Distrettuale
(397) Hassan Omar Moallim



34

REGIONE DEL BENADIR

DISTRETTO DI BRAVA

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto

in data 11-9-1963,il Sig. Nur Mohamed Abù, ha chiesto di ottenere

in concessione a scopo edilizio a norma delle vigenti disposizioni

un appezzamento di terreno demaniale descritto nella planimetria

presso questo Ufficio di cui gli interessati possono prendere visio-

ne.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala, per

eventuali opposizioni.

Brava ,lì 12 settembre 1963.

Il Commissario Distrettuale

(398) Hassan Omar Moallim


